Постановление Правительства Новгородской области от 10.04.2023 № 150
"О внесении изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 апреля 2023 г. N 150

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2024 И 2025 ГОДОВ

Правительство Новгородской области постановляет:
1. Внести изменения в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 15.02.2023 N 70 (далее Программа):
1.1. Изложить приложение N 1 к Программе в прилагаемой редакции (приложение к постановлению);
1.2. В приложении N 10 к Программе:
1.2.1. Изложить:
1.2.1.1. Позицию "C01EB" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	"C01EB
	другие препараты для лечения заболеваний сердца
	ивабрадин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

";

1.2.1.2. Позицию "C09AA" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"C09AA
	ингибиторы АПФ
	каптоприл
	таблетки;
таблетки, покрытые оболочкой

	лизиноприл
	таблетки

	периндоприл
	таблетки;
таблетки, диспергируемые в полости рта;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	рамиприл
	капсулы;
таблетки

	эналаприл
	таблетки

";

1.2.1.3. Позицию "J01DD" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"J01DD
	цефалоспорины 3-го поколения
	цефотаксим
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения;
порошок для приготовления раствора для внутримышечного введения;
порошок для приготовления раствора для инъекций

	цефотаксим + [сульбактам]
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения

	цефтазидим
	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения;
порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения;
порошок для приготовления раствора для инъекций

	цефтриаксон
	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения;
порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения;
порошок для приготовления раствора для внутримышечного введения;
порошок для приготовления раствора для инфузий;
порошок для приготовления раствора для инъекций

	цефоперазон + сульбактам
	порошок для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения

";

1.2.1.4. Позицию "J01XA" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	"J01XA
	антибиотики гликопептидной структуры
	ванкомицин
	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий;
лиофилизат для приготовления раствора для инфузий и приема внутрь;
порошок для приготовления раствора для инфузий;
порошок для приготовления раствора для инфузий и приема внутрь;
порошок для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий и раствора для приема внутрь

	телаванцин
	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий

";

1.2.1.5. Позицию "J05AR" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"J05AR
	комбинированные противовирусные препараты для лечения ВИЧ-инфекции
	абакавир + ламивудин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	абакавир + зидовудин + ламивудин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	биктегравир + тенофовир алафенамид + эмтрицитабин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	доравирин + ламивудин + тенофовир
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	зидовудин + ламивудин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	кобицистат + тенофовира алафенамид + элвитегравир + эмтрицитабин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	лопинавир + ритонавир
	раствор для приема внутрь;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	рилпивирин + тенофовир + эмтрицитабин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	тенофовир + элсульфавирин + эмтрицитабин
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

";

1.2.1.6. Позицию "J06AA" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"J06AA
	иммунные сыворотки
	антитоксин яда гадюки обыкновенной

	сыворотка противоботулиническая

	сыворотка противогангренозная поливалентная очищенная концентрированная лошадиная жидкая

	антитоксин дифтерийный

	антитоксин столбнячный

";

1.2.1.7. Позицию "L01XX" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"L01XX
	прочие противоопухолевые препараты
	аспарагиназа
	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и внутримышечного введения

	афлиберцепт
	концентрат для приготовления раствора для инфузий;
раствор для внутриглазного введения

	бортезомиб
	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения;
лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного и подкожного введения;
лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	венетоклакс
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	висмодегиб
	капсулы

	гидроксикарбамид
	капсулы

	иксазомиб
	капсулы

	иринотекан
	концентрат для приготовления раствора для инфузий

	карфилзомиб
	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий

	митотан
	таблетки

	олапариб
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	пэгаспаргаза
	лиофилизат для приготовления раствора для внутримышечного введения и инфузий

	талазопариб
	капсулы

	третиноин
	капсулы

	фактор некроза опухоли альфа-1 (тимозин рекомбинантный)
	лиофилизат для приготовления раствора для подкожного введения

	эрибулин
	раствор для внутривенного введения

";

1.2.1.8. Позицию "N02AA" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	"N02AA
	природные алкалоиды опия
	морфин
	капсулы пролонгированного действия;
раствор для инъекций;
раствор для подкожного введения;
таблетки пролонгированного действия, покрытые пленочной оболочкой;
таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой;
таблетки, покрытые пленочной оболочкой;
раствор для приема внутрь

	налоксон + оксикодон
	таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой

";

1.2.1.9. Позицию "V03AE" в редакции:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	1
	2
	3
	4

	"V03AE
	препараты для лечения гиперкалиемии и гиперфосфатемии
	кальция полистиролсульфонат
	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь

	комплекс [image: ] (III) оксигидроксида, сахарозы и крахмала
	таблетки жевательные

	севеламер
	таблетки, покрытые пленочной оболочкой

";

1.2.2. Дополнить после позиции "J07" позициями:

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты
	Лекарственные формы

	"J07A
	вакцины бактериальные

	J07AF
	вакцины дифтерийные
	анатоксин дифтерийный

	J07AM
	противостолбнячные вакцины
	анатоксин дифтерийно-столбнячный

	анатоксин столбнячный

".

2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН

Приложение
к постановлению
Правительства Новгородской области
от 10.04.2023 N 150

"Приложение N 1
к территориальной программе
государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи
на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

[bookmark: P295]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ,
В ТОМ ЧИСЛЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ, И ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРОВОДЯЩИХ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕДИЦИНСКИЕ ОСМОТРЫ
И ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ, В ТОМ ЧИСЛЕ УГЛУБЛЕННУЮ ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ

	N п/п
	Код медицинской организации по реестру
	Наименование медицинской организации
	В том числе <*>

	осуществляющие деятельность в рамках выполнения государственного задания за счет средств областного бюджета
	осуществляющие деятельность в сфере обязательного медицинского страхования
	из них

	проводящие профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию
	в том числе углубленную диспансеризацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	53202205000
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородская областная клиническая больница"
	1
	1
	-
	-

	2.
	53202206000
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областная детская клиническая больница"
	1
	1
	-
	-

	3.
	53202204900
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Центральная городская клиническая больница"
	1
	1
	1
	1

	4.
	53202200800
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной клинический родильный дом имени В.Ю.Мишекурина"
	1
	1
	-
	-

	5.
	53202200200
	автономная некоммерческая организация "Стоматологическая поликлиника г. Боровичи"
	-
	1
	-
	-

	6.
	53202200400
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Валдайская центральная районная больница
	1
	1
	1
	1

	7.
	53202204000
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Демянская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	8.
	53202202200
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Зарубинская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	9.
	53202203600
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Крестецкая центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	10.
	53202201100
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Маловишерская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	11.
	53202203800
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Марёвская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	12.
	53202206300
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Окуловская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	13.
	53202206200
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Пестовская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	14.
	53202201200
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Солецкая центральная районная больница
	1
	1
	1
	1

	15.
	53202205600
	муниципальное унитарное предприятие "Стоматологическая поликлиника" Старорусского муниципального района
	-
	1
	-
	-

	16.
	53202200600
	областное автономное учреждение здравоохранения "Хвойнинская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	17.
	53202206500
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Чудовская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	18.
	53202203500
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Шимская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	19.
	53202202100
	акционерное общество "Боровичский комбинат огнеупоров"
	-
	1
	1
	-

	20.
	53202205300
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Областной клинический онкологический диспансер"
	1
	1
	-
	-

	21.
	53202204300
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Клинический госпиталь ветеранов войн"
	1
	1
	-
	-

	22.
	53202200700
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородская областная инфекционная больница"
	1
	1
	-
	-

	23.
	53202205500
	областное автономное учреждение здравоохранения "Новгородский областной кожно-венерологический диспансер"
	1
	1
	-
	-

	24.
	53202202600
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"
	-
	1
	-
	-

	25.
	53202201400
	федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новгородской области"
	-
	1
	1
	-

	26.
	53202201900
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Маловишерская стоматологическая поликлиника"
	-
	1
	-
	-

	27.
	53202203300
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Боровичский центр общей врачебной (семейной) практики"
	-
	1
	1
	1

	28.
	53202204500
	общество с ограниченной ответственностью "Поликлиника Волна"
	-
	1
	-
	-

	29.
	53202202900
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородский центр общественного здоровья и медицинской профилактики"
	1
	1
	-
	-

	30.
	53202202000
	общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Акрон"
	-
	1
	1
	-

	31.
	53202206600
	общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр "Альтернатива"
	-
	1
	-
	-

	32.
	53202204200
	акционерное общество "123 авиационный ремонтный завод"
	-
	1
	1
	-

	33.
	53202202800
	частное учреждение здравоохранения "Больница "РЖД-Медицина" города Волхов"
	-
	1
	-
	-

	34.
	53202205700
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородская станция скорой медицинской помощи"
	1
	1
	-
	-

	35.
	53202203900
	акционерное общество "Северо-Западный Центр доказательной медицины"
	-
	1
	-
	-

	36.
	53202200300
	федеральное государственное бюджетное учреждение "Северо-Западный окружной научно-клинический центр имени Л.Г.Соколова Федерального медико-биологического агентства"
	-
	1
	-
	-

	37.
	53202204700
	общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная Фирма "ХЕЛИКС"
	-
	1
	-
	-

	38.
	53202205100
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Старорусская центральная районная больница
	1
	1
	1
	1

	39.
	53202200100
	общество с ограниченной ответственностью "Центр инновационной эмбриологии и репродуктологии "ЭмбриЛайф"
	-
	1
	-
	-

	40.
	53202203400
	общество с ограниченной ответственностью "Промышленная Медицинская Компания - Медицинский центр"
	-
	1
	-
	-

	41.
	53202203100
	областное автономное учреждение здравоохранения "Клинический центр медицинской реабилитации"
	-
	1
	-
	-

	42.
	53202201000
	общество с ограниченной ответственностью "Диамант"
	-
	1
	-
	-

	43.
	53202203000
	общество с ограниченной ответственностью "Ай-Клиник Северо-Запад"
	-
	1
	-
	-

	44.
	53202201600
	частное учреждение здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Санкт-Петербург"
	-
	1
	-
	-

	45.
	53202201500
	общество с ограниченной ответственностью "Нефролайн-Карелия"
	-
	1
	-
	-

	46.
	53202201700
	общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТР ЭКО"
	-
	1
	-
	-

	47.
	53202202500
	общество с ограниченной ответственностью "М-ЛАЙН"
	-
	1
	-
	-

	48.
	53202205400
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	49.
	53202203700
	общество с ограниченной ответственностью "Поликлиника "Полимедика Новгород Великий"
	-
	1
	1
	1

	50.
	53202205800
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Боровичская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	51.
	53202201300
	областное автономное учреждение здравоохранения "Поддорская центральная районная больница"
	1
	1
	1
	1

	52.
	53202204600
	областное автономное учреждение здравоохранения "Новгородский врачебно-физкультурный диспансер"
	1
	1
	-
	-

	53.
	53202200500
	общество с ограниченной ответственностью "ДИАЛИЗНЫЙ ЦЕНТР НЕФРОС-КАЛУГА"
	-
	1
	-
	-

	54.
	53202205900
	общество с ограниченной ответственностью "Медицинский Центр Общей Практики "ДОКТОР+"
	-
	1
	-
	-

	55.
	53202202700
	акционерное общество "Ситилаб"
	-
	1
	-
	-

	56.
	53202200900
	общество с ограниченной ответственностью "Научно-методический центр клинической лабораторной диагностики Ситилаб"
	-
	1
	-
	-

	57.
	53202205200
	общество с ограниченной ответственностью "Виталаб"
	-
	1
	-
	-

	58.
	53202202300
	общество с ограниченной ответственностью "Хирургия ГрандМед"
	-
	1
	-
	-

	59.
	53202300200
	общество с ограниченной ответственностью "Медицинский центр Аймед"
	-
	1
	-
	-

	60.
	53202308500
	общество с ограниченной ответственностью "Алоэ форте"
	-
	1
	-
	-

	61.
	53202311300
	общество с ограниченной ответственностью "МДЦ"
	-
	1
	-
	-

	62.
	53202307300
	общество с ограниченной ответственностью "КДФ"
	-
	1
	-
	-

	63.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородский клинический специализированный центр психиатрии"
	1
	-
	-
	-

	64.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Боровичский психоневрологический диспансер"
	1
	-
	-
	-

	65.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Старорусский психоневрологический диспансер"
	1
	-
	-
	-

	66.

	государственное областное казенное учреждение "Медицинский центр мобрезерва "Резерв"
	1
	-
	-
	-

	67.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Боровичская станция переливания крови"
	1
	-
	-
	-

	68.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Боровичский областной специализированный дом ребенка для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики"
	1
	-
	-
	-

	69.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородское бюро судебно-медицинской экспертизы"
	1
	-
	-
	-

	70.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Валдайская областная психоневрологическая больница"
	1
	-
	-
	-

	71.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Медицинский информационно-аналитический центр"
	1
	-
	-
	-

	72.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородская областная станция переливания крови"
	1
	-
	-
	-

	73.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородский клинический специализированный центр фтизиопульмонологии"
	1
	-
	-
	-

	74.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородский областной наркологический диспансер "Катарсис"
	1
	-
	-
	-

	75.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Новгородский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями "Хелпер"
	1
	-
	-
	-

	76.

	областное автономное учреждение здравоохранения "Валдайский областной санаторий "Загорье"
	1
	-
	-
	-

	77.

	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр сертификации и контроля качества лекарственных средств"
	1
	-
	-
	-

	78.

	областное автономное учреждение здравоохранения "Новгородский детский санаторий "Ромашка"
	1
	-
	-
	-

	79.

	областное автономное учреждение здравоохранения "Детский санаторий "Тёсово-2"
	1
	-
	-
	-

	80.

	областное автономное учреждение здравоохранения "Санаторий семейный"
	1
	-
	-
	-

	81.

	областное автономное учреждение здравоохранения "Медицинский центр развития сестринской деятельности"
	1
	-
	-
	-

	ИТОГО медицинских организаций, участвующих в территориальной программе государственных гарантий, в том числе
	46
	62
	23
	19

	медицинских организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной власти, которым комиссией распределяются объемы специализированной медицинской помощи в условиях круглосуточного и дневного стационаров
	-
	-
	-
	-

--------------------------------
<*> Заполняется знак отличия "1"."

image1.wmf
β-

железа